
 
 

 

 

01-Marzo-13 

 

 

Comisiones Unidas de Salud, Gobernación y Justicia; y Patrimonio y Hacienda 
Municipal  

 
28 de Enero de 2013  

 
INTEGRANTES DE LA COMISIONES UNIDAS DE SALUD, GOBERNACIÓN Y JUSTICIA; Y PATRIMONIO Y 
HACIENDA MUNICIPAL. 
 
SALUD 
Presidente:  Regidora Xóchitl Maura Barranco Cortés  
Secretario:  Regidora José Octavio Castilla Kuri 
Vocal:   Regidora Alejandra Domínguez Narváez 
Vocal:   Regidor Miriam Mozo Rodríguez 
Vocal:   Regidora Alicia Romero Ordaz 
 
GOBERNACIÓN: 
Presidente:  Regidor Jaime Alberto Zurita García 
Secretario:  Regidor Matías Eduardo Rivero Marines 
Vocal:   Regidor María de Lourdes Dib y Álvarez 
Vocal:   Regidor Roberto Villarreal Vaylón 
Vocal:   Regidor César Marcelino León Ochoa 
 
PATRIMONIO Y HACIENDA MUNICIPAL: 
Presidente:  Regidora Irma Adela Fuentes Guevara 
Secretario:  Regidor José Octavio Castilla Kuri 
Vocal:   Regidora Xóchitl Maura Barranco Cortés 
Vocal:   Regidora Miriam Mozo Rodríguez 
Vocal:   Regidor Carlos Arturo Ibáñez Alcocer 
 
  
 El día veintiocho de enero del año en curso, siendo las once horas con quince minutos, no se llevó a 
cabo por falta de Quórum Legal, la Mesa de Trabajo de las Comisiones Unidas de Salud, Gobernación y 
Justicia; y Patrimonio y Hacienda Municipal.  
 
Se trato el siguiente punto del Orden del Día:                                                                                                                                                  
 
1.- Cumplimiento al Punto de Acuerdo aprobado por el H. Ayuntamiento del Municipio de Puebla, en la 
pasada Sesión Ordinaria de Cabildo del 10 de noviembre del 2011, por el que se instruye a las Comisiones 
convocadas, estudien, analicen, debatan y dictaminen sobre la prestación del Servicio de Agua Potable, 
Uso y Aprovechamiento de Aguas Nacionales en las Juntas Auxiliares del Ayuntamiento de Puebla que no 
pertenecen a las Red del Sistema Operador de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio 
de Puebla, y se encuentran a cargo de Comités Locales de Agua Potable, en términos del considerando XIII 
y XV del Punto de Acuerdo referido.   
 
 
ACUERDO:  
En relación al punto 1 del Orden del Día, los Regidores integrantes de la Comisión acordaron convocar 
nuevamente a Mesa de Trabajo, quedando pendiente la fecha.  


